Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Камышловского городского округа
29  сентября 2020 года	№ 63	г.                                          Камышлов Председатель  -	Бессонов Е.А., первый заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Чикунова Т.А. - председатель Думы Камышловского городского округа; Соболева А. А. - представитель партии «Единая Россия»;
Карелин Б. И. - директор общества с ограниченной ответственностью «Эстра-УК»;
Семенова	Л.	А.	-	начальник	отдела	жилищно-коммунального	и	городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;
Михайлова Е. В. - председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;
Нифонтова	Т.	В.	-	начальник	отдела	архитектуры	и	градостроительства администрации Камышловского городского округа;
Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия» Трубин Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР»;
Скубко Э. В. - главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии.
Повестка дня:
О	текущем состоянии дел по мероприятию «Комплексное благоустройство общественной	территории	по	адресу:	г.	Камышлов,	улица	Карла	Маркса
«Жемчужины купеческого квартала» (1 этап).

Слушали: Семенова Л. А.
Мероприятие,  реализуемое на территории Камышловского  городского  округа в 2020 году в рамках национального проекта  «Жилье и городская  среда» - Комплексное благоустройство общественной территории по адррсу: г. Камышлов, улица Карла Маркса «Жемчужины купеческого квартала» (1 этап).
С победителем аукциона - АО «Производственное объединение «Уральский оптико-механический завод  «им. Э. С.  Яламова» (АО «ПО УОМЗ») заключен муниципальный контракт № 08626000126200000330001 от 03.06.2020 г.
Строительно-монтажные работы начаты с 04.06.2020 г.
По состоянию на 29.09.2020 г. по 1 этапу реализации мероприятия подрядной организацией на благоустраиваемом объекте от  ул.  Урицкого до  ул.  Ленина, согласно проекта, вырублены старые и пораженные деревья, полностью разобраны покрытия, бортовые камни, произведена выкорчевка пней (от ул. Ленина напротив Центральной площади). Выполнено устройство лотков для водоотвода, прокладка

сетей наружного электроосвещения, декоративного освещения, бортовых камней. Приступили к укладке плитки, до конца текущей неделе начнут асфальтировать заезды к объектам недвижимости. Процент выполнения работ составляет —40 %.
Оплата Подрядчику произведена в сумме 7 989 749,80 руб.,  в  том  числе  за счет областного бюджета —7 909 852,30 руб., за счет  средств местного  бюджета — 79 897,50 руб.

Решили:
1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа Л. А. Семеновой о реализации мероприятия по «Комплексное благоустройство  общественной территории по адресу: г. Камышлов, улица Карла  Маркса «Жемчужины купеческого квартала» (1 этап) принять к сведению.

Председател! Секретарь

Е. А. Бессонов Э. ЯГСкубко
image1.png
AZ[MHHHCTpaHHﬂ KamblioBckoro ropoackoro oxkpyra

MNPOTOKO.I
3acefanus OOIIECTBEHHON MYHHUITUIATEHOM KOMUCCHH 10 00ECIIEYEHHIO peain3alun
MYHHITUITATEHOH MPOrpaMMbl GOPMHPOBAHUS COBPEMEHHOM FOPOJACKOM Cpelibl Ha
Tepputropur KaMpILIOBCKOro TOPOACKOT0 OKpyra

29 cents6ps 2020 roga Ne 63 r. Kameimmios

IIpencenarens — beccoHoB E.A., mepBbl 3aMeCcTUTENb [JIaBbl aJIMHUHHCTPALIMH
KaMpIlI0BCKOro ropoACKOro OKpyra;

YeHbl KOMHCCHH:

Yukynosa T.A. - npencenatens {ymbr KaMbilioBCKOro ropoicKoro oKpyra,

CobGoneBa A. A. — npeacraBuresb naptun «EnnHas Poccus»;

Kapenun b. U. — qupexTop o611ecTBa ¢ OrpaHU4E€HHON OTBETCTBEHHOCTBIO «IDcTpa-YK»;

CemeHoBa JI. A. — HayaJbHUK OTJ€]Ja >KWIMIIHO-KOMMYHaJBbHOTO M TFOPOJICKOIo
X03s1iicTBa anMuHUCTpalui KaMpIIoBCKOro ropoacKoro OKpyra;

Muxaiinosa E. B. — npeacenarens komMuTeTa 0 yIpaBICHUIO UMYIICCTBOM U 3€MEIbHBIM

pecypcam aiMUHUCTpanuy KaMbIIUIOBCKOTO ropoIcKoro OKpyra;
Hugontrora T. B. - HavyanpHUK oOTZena apXHTEKTYpBl H IPagoCTPOMTENbCTBA

aaMuHucTpanuu KaMpIIioBCKOro ropoacKoro oKpyra;

O3opuuH C.B., rnaBHbIi pegakTop razersl « KaMblIIIOBCKAE N3BECTHA»

Tpy6usn /1. B. - mpeacraButens nonurnieckoi napruu «JIIINP»;

Cky6ko D. B. — maBHBI# cCrielUaIucT OTAeNa KWINIHO-KOMMYHAJIBHOIO H rOPOACKOrO
X03sHicTBa aJIMUHUCTpalini KaMBIIIOBCKOr0 rOpoACKOro OKpyra, CEKpeTapb KOMHUCCHH.

[ToBecTka nus:
O TexyweM cocrosHud men no mepomnpustuio «KomrmiekcHoe 651aroycTpoiicTBo

obmecTBeHHOH TeppuTopun mno agpecy: r. Kampimnos, ynnma Kapna Mapkea
«OKeMuy)HHBI Kynieueckoro kapraiay (1 aram).

Caywanu: Cemenona JI. A.

MeporipusTue, peajidyemoe Ha TeppUTOPUHN KaMBIIIITIOBCKOI'O TOPOACKOI0 OKpyra
B 2020 rogy B pamKax HaUuOHa/lbHOro npoekra <«Kunee u ropojackas cpena» -
KommnekcHoe GyaroyctpoicTBo 001LeCTBEHHON TeppUTOpHUM O ajpecy: I. Kampiuios,
ynuua Kapna Mapkca « KemuyxuHbl Kynedeckoro kBapraia» (1 atam).

C nobenurenem aykuuona - AO «IIpousBoacTBeHHOE 00BEIUHEHHE «Y paIBCKUAN
ONTUKO-MeXxaHudeckuii 3asog «uM. J. C. SAmamoBay (AO «I10 YOM3») 3akmoueH

MyHULUNATBHBIHA KOHTpakT Ne 08626000126200000330001 ot 03.06.2020 r.
CrpouTensHO-MOHTaXHBIe paboThl HavyaTs! ¢ 04.06.2020 r.

[To cocrosnuto Ha 29.09.2020 r. mo | 3tanmy peanu3zanyuy MepONpPHUATHSA [TOAPATIHON
opraHuzanueil Ha OnaroycTpanBaeMoM 00bekTe OT yji. YpHUUKoro Ao y.a. JlenuHa,
COIJIaCHO MPOEKTA, BEIPYOJIEHBI CTapble U MOpayKeHHbIE AepeBbsl, IOTHOCTHIO pa300PaHbI
MIOKPBITUSA, GOPTOBBIC KaMHH, IPOXU3BeIeHa BbIKOpYEBKa ITHeH (oT yii. JIeHHHa HAalIpOTHB
Llentpanssoii mioimanu). BeinonHeHO yCTpOMCTBO JIOTKOB JIsi BOJAOOTBOAA, IPOKJIAIKa

image2.jpeg

image3.png
ceTeil Hapy»KHOTO 3JIEKTPOOCBEIIEeHHs, IeKOPATUBHOIO OCBELICHUS, OOPTOBBIX KaMHEM.
[Mpuctynuay K yKJIaJKe IUIMTKH, JO KOHIA TeKylled Helene HauHyT ac(albTHpPOBAThH
3ae3/bl K 00beKTaM HeABMXHUMOCTH. [IpolieHT BeinmonHeHus pabotT cocrasisgeT — 40 %.

Omnnara IToapsamuuky mpousseneHa B cymme 7 989 749,80 py6., B TOM yucie 3a
cueT obaacTHoro Gromkera — 7 909 852,30 py0., 3a cyeT cpelCTB MECTHOro OroKeTa —
79 897,50 py6.

Peurunu:

1. WMHbopMauuo HauvaabHHUKA OTIAENa KUIWIIHO-KOMMYHAJBHOIO U T[OPOJACKOIO
Xo3siicTBa aaMuHuctpauudud KambiioBckoro ropoackoro okpyra JI. A. CemeHoBO#l o

peanuzauun  Mepompustus  mo  «KomimekcHoe  61aroycTpoHCTBO  OOLIECTBEHHOU
TeppuTopun 1o axgpecy: r. Kambinuos, ynuna Kapna Mapkca «KeMuyKuHEI
Kynedyeckoro keaprajay (1 3Tam) npuHsIThH K CBEISHHIO.

[Ipencenarent E. A. beccoHoB

Cekperapb e 2. BT €ky0bko

image4.jpeg